報道機関 各位

令和５年度に開設するひまわり特別支援学校知的障害教育部門高等部

入学選考の願書受付について

さいたま市教育委員会では、知的障害者である児童生徒に対する教育を行う特別支

援学校の児童生徒数が増加している現状を踏まえ、市立特別支援学校において知的障

害者である生徒を受け入れるために、さいたま市立ひまわり特別支援学校知的障害教

育部門高等部を令和５年４月に開設します。

つきましては、下記のとおり入学選考の願書受付を行いますので、お知らせします。

記

１ 入学願書等の配付期間

  令和４年１１月８日（火）から１２月９日（金）まで

現在実施している事前相談にて、入学願書等を配付します。

２ 入学願書等の受付日

  令和５年１月１０日（火）、１月１１日（水）

＜参考＞

 「令和５年度さいたま市立特別支援学校高等部入学選考実施要項」は、以下のＵＲ

Ｌまたは二次元コードからご確認ください。

  令和５年度さいたま市立特別支援学校高等部入学選考実施要項

https://www.city.saitama.jp/003/002/017/002/p073440_d/fil/jissiyoukou.pdf

記者発表資料

令和４年１１月２８日（月）

問い合わせ先：特別支援教育室

室長：長谷場

担当：田村、安藤

電話：８２９－１６６７

内線：４０７７

https://www.city.saitama.jp/003/002/017/002/p073440_d/fil/jissiyoukou.pdf